
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

8
.5

.2
0
1
8
 1

2
:3

1
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Pšeničková 

Číslo studenta:  E16688 

Název diplomové práce:  Aplikace Obecného nařízení na ochranu osobních údajů v podnikové praxi 

Cíl práce: Cílem práce bude rozbor Obecného nařízení na ochranu osobních údajů a definovat 

dopady a nutná opatření na vybranou firmu  

Vedoucí práce: ing. Renáta Máchová, Ph.D. 

Oponent práce: ing. Renáta Bílková, Ph.D. 

Studijní program: N6209 Systémové inženýrství a informatika 

Akademický rok: 2017 / 2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce je zpracována poměrně obsáhle, a to zejména v úvodní rešeršní části týkající se právní úpravy 

ochrany osobních údajů a samotného nařízení o ochraně osobních údajů. Obě tyto kapitoly zabírají v práci 50 stran 

textu. Asi by bylo vhodnější se na jednotlivá nařízení a právní dokumenty jen odvolat a popsat jen co nového 

GDPR přináší, jak to autorka v závěru jednotlivých podkapitol i učinila.  

Jednotlivé kroky při uvedení organizace do souladu s nařízením autorka popsala slovně a následně i pomocí 

vývojových diagramů. V několika případech se v těchto diagramech objevuje proces „Zdokumentování“ bez 

dalšího popisu, zda jde o vytvoření nového dokumentu, vytvoření nového záznamu, zaškrtnutí pole formuláře … 

Samotná aplikace Obecného nařízení ve vybrané firmě je uchopena spíše ze široka, byly vytvořeny 4 tabulky 

s identifikací osobních údajů, se kterými firma pracuje a dále autorka pouze konstatuje, že další fází je 

přezkoumání a aktualizace stávajících zpracovatelských smluv, zdokumentování organizačních a technických 

opatření. Není jasné jakým způsobem a zda se autorka na této činnosti ve firmě podílela. Praktickou ukázkou 

nového dokumentu je příloha D – Prohlášení o zpracování osobních údajů. Tento text však obsahuje číselné odkazy 

na externí zdroje [14], [19] bez následného vysvětlení těchto odkazů. Z textu práce pak není jasné, zda jde pouze 

o návrh, či již finální podobu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V rámci popisu Identifikace způsobu zpracování osobních údajů ve společnosti ESOF (tab. 5, str. 79) je 

v tabulce zdokumentován způsob uložení. Oproti tomu v předchozí části ve znázornění tohoto procesu (obr. 3, 

str. 66) tento údaj a jeho zdokumentování chybí. Znamená to, že jde o volitelnou položku? 

2. V práci popisujete, že firma využívá software MARKTIME, který na str. 77 a str. 85 první odstavec popisujete 

jako cloudové úložiště. Ovšem na str. 85 poslední odstavec jej již popisujete jako informační systém pro 

evidenci zakázek. Mohla byste objasnit, k čemu tedy firma tento SW využívá a jak se v něm zpracovávají 

osobní údaje? 

3. V práci jste pro znázornění procesů při zavedení GDPR použila vývojové diagramy. Nebylo by vhodnější 

použít procesní diagramy? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 23.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


	Náročnost tématu
	Kritéria hodnocení práce
	Využitelnost výsledků práce
	Ostatní připomínky k práci
	Otázky a náměty k obhajobě
	Závěrečné hodnocení

